Mat. xxv

Vt pio regi pariter canentes
 Cū suis sc̄tis mareamur aula
 Ingredi cœli simul & btām
 Ducere vitam.

¶ Canamus hymnos (vt nos canentes). i. laudes p soluetes (pio regi). i. xpo (piter). i. corpe & anima mereamur ingredi (aulā cœli). i. regnū eternę beatitudinis. Aulę domus dñr regie siue pncipū (& ducere). i. habere simul vitam æternam vel (beatam) id est puram vel sanctam.

Præstet

Præstet hoc nobis deitas beata
 Patris ac nati pariterq; sancti
 Spiritus, cui^{reboant} reboatin omni
 Gloria mundo.

Dixi qđ debemus canere, p̄ regi: vt
 mereamur cœli ingredi ianua(m) &
 beata deitas idest deus vnus scilicet
 pater & filius & spiritus factus
 (prester). i. donet nobis (hoc). i. qđ
 supra orauimus (glorię cuius). i. la
 us cuius deitatis (reboat). i. reso

nat. Vergilius. Reboant siluęq; & magnus olympus (in omni mūdo). i.
 vbicunq; vnde dicitur. Quicquid in mundo fit per ipsius fabricationē
 fit scilicet domini: per quem deum & in quo sunt omnia. Omnia enim
 illi soli famulantur. Cœlum & terram ego implebo dicit dominus.

Vergilię

Carmen est quale illud nocte surgentes, Canis ad laudes ma
 tutinas certis quibusdam dieb; dñicis, Christianos excitat
 sub lucem: vt dei misericordiam implorent.

Cce iā noctis te
 nuatur vmbra:
 Lucis aurora ruti
 lans coruscet.

Viribus totis ro

gitemus oes

Cuncti potentem. *ad nos potestatem*

¶ Materia huius hymni est miseras
 tio Christi & cōtinuat hymno su
 perius dicto sic qui surreximus no
 cte: idest de peccato cauēdo. Noxē
 ponit & ecce dies appropinquat:
 quia sicut ille qui gallo canēte in no
 cturnis horis iter dispōit agere: .i.
 inchoat. sic ille qui in nocte huius
 mūdi ad celestia ire desiderat gallo
 canente: idest predicatore predicā
 te surgit & iter incipit per bonam

opationē. Cōstrue (Ecce vmbra). i. ignorātia vel obscuritas (noctis). i.
 diaboli (iā tenuat) idest annihilat (aurora: lucis). i. xps p̄ris cognitio. Au
 ora ab aura dicitur: quia tūc aer incipit splēdescere. Aura enim splēdorē si
 gnificat. Verg. Discolor. vñ aurū p̄ ramos aura refulsit. Horatius: Tua
 tardet aura maritos. Hinc aurū deducit pp̄ splēdorē eiusdē metalli. Aliq̄
 qñ ēt aura pvēto ponitur. Vergi. At illi dulcis cōpositis sperabat crimi
 bus aura. Pontur etiam pro afflatu & fauore. Idem. Nunc quoq; iam
 nimium gaudens popularibus auris (rutilans). i. splendorē emittens (co
 ruscet). i. splendet. Vnde Vergi. Pēnisq; coruscant. i. splendent. Et nota qđ
 sicut aurora depellit noctem: sic Christus deuincit diabolū quia Chri
 stus est princeps nostrę humanitatis (aurora). i. xps. i. quasi aureum co
 lorem habens: quia coruscet ideo (rogitemus omnes). i. deprecemur. Ro
 gitare verbum est frequentatiuum a rogo rogas. & significat frequēter
 & cōtinuo attentione rogare (viribus totis). i. cū omnibus viribus animę
 & corporis (cuncti potentem) quia omnia in sua potestate sunt.

Aurora
 Vergili
 Horatius

Rogitare:

¶ Ut deus noster miseratus nostri). f. quia miserēdo nos redemit (pellat)
 .i. remoueat omnem lāgorem). i. omne peccatum. Lāgor proprie est idē
 qđ torpor & inertia. Vnde. Cice. Nihil autē māgis cauendum est qđ ne lan
 gori se desidięq; dedat. Et pellendo peccatum (tribuat salutem). i. vitam
 corporis & animę: quia per dei grām nō p̄prijs meritis vita datur. (doz
 net ergo nobis pietate p̄ris) idest ipsius misericordia (salutem). i. incolu
 mitatem.

Langor,
 Cicero.

Vergil.

mitatem. aliquando tamen ponitur p remedio. Vergi. Vna salus victis nullā sperare salutē. Inde veniunt salutaris & saluber. vel magis v̄sitate salubris qd̄ prebet sanitate. vñ aērē cibum potū locū: multa q̄ hmōi dicimus salutifera salutaria & salubria (regna pollos. i. aus lam coelorum. Prestet hoc nobis & cetera.

Vt deus noster miserat̄ omnē
Pellat langorē; tribuat salutē;
Donet & nobis pietate p̄ris
Regna polorum.

Additio. Pellat langorem de ratione versus non potest esse lāgor; sed angorem. i. corporis & anime cruciatum siue angustiam.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur hora diei prima orto iam sole. Monet nos petere a Deo gratiam; vt per totum diem abstineamus nos a peccatis; vt possimus illum rectius laudare.

¶ Materia huius hymni est de precatio ad dñm vt orto sydere. i. xpo dignetur nos segregare a vitijs & nos induēdo virtutibus: repellat superbiam; & nos faciat humiles. & quoniam vmbra noctis. i. peccatum recessit a nobis: ideo lux vera. i. Christus tam habitet in cordibus n̄ris. Cōstruesic (sydere iam lucis) orto. i. xpo nato: qui refulsit in mundo sicut sol iusticie: quia redimendo eripuit nos de tenebris & vmbra mortis: id est a peccato (nos supplices) id est humiles (prececur Deum) id est valde oremus ad Deum (vt in diurnis actibus). i. assiduis bonis operibus (seruet nos a noctibus). i. custodiat & protegat nos a peccatis & omnibus aduersis.

Am Lucis orto sydere
Deum prececur supplices:
Vt in diurnis actibus

seruet a nocentibus.

¶ Dico vt nos seruet a nocentibus gratia Christi (refrenans). i. compescens linguam & temperet eam horror litis. i. cōtentio vel seductio diaboli (insonet). i. in n̄ra corda sonet (visum fouendo contegat. i. nutriendo & regulando concupiscentias nostras: & visum sic pregat & dirigit (ne vanitates hauriat). i. ne videamus ea que videnda nō sunt: & non solum visus oculorum sit mundatus: sed etiam cordis gaudium vanitatis non hauriamus & in delectationibus & concupiscentijs nō gaudeamus. vnde dominus ait. Non mihi possunt viuere: qui nō sūt mortui mundo æstimamus enim temere si deo & mundo. volumus perfrui. & alibi. Nō est cōuentio Christi ad Belial. Diabolus enim & Deus non bene conueniunt: nec in vna sede morantur. Et Deus in euangelio.

Linguam refrenans temperet
Ne litis horror insonet:
Visum fouendo contegat:
Ne vanitates hauriat.

lio. Nemo

Ho. Nemo potest duobus dominis seruire Deo. s. mammonę .i. pecunie male acquisitę & diuinis. Et nota q̄ inter amorem Dei & huius mundi hæc est differentia: q̄ amor huius mundi in principio dulcis esse videtur: sed finem habet amarum. Vnde ecclesiastes. Nouissima autem eius amara sicut absinthiũ. Amor Dei ab amaritudine incipit: sed vltima eius dulcine plena. sunt hæc est salutaris mansio. s. Deus. hæc sunt tabernacula iustorum: in quibus vox lætitię & exultationis sonat semp. vbi beati habitant. cuius decorem p̄pheta concupiuit. cuius habitationem optauit. cuius desiderio flagrauit.

Amor duplex. s. mundi & Dei: & differunt.

Sint pura cordis intima:

Abstinet & vecordia:

Carnis terat superbiam:

Potus cibiq̄ parcitas.

si habeamus parcitatem cibi & potus omnia contrarium supradicta nobis eueniet: nec poterimus refrenare linguam nr̄am nec nr̄a intima erũt pura. sed fordida: & horror litis eis associabitur. & sic per hæc & cetera mala condemnabimur.

Vt cum dies abscesserit

Noctemq̄ fors reduxerit

Mundi per abstinentiam

Ipsicanamus gloriam.

¶ (Intima cordis sint pura) .i. munda a mala cogitatione (& vecordia) .i. stultitia quę facit hominẽ vecordem esse (abstinet) .i. absit a nobis procul (q̄) pro & (parcitas) .i. abstinentia cibi & potus (terat) .i. imminuat (superbiam carnis) .i. peccatum & stimulos eius: quia nisi

¶ Ut cum dies abscesserit a nobis p̄ mala opera (q̄) p̄ (& fors) .i. diuina dispensatio. vel fors. i. diabolus: vel sol per sui abstinentiam (reduxit noctẽ) .i. peccatũ: quia nil aliud est dies q̄ illuminatio solis p̄ aërẽ vel aër sole percussus. noctem inq̄ .i. peccatum nos per abstinentiam vitiorum (mundi) .i. presentis seculi purificati (canamus gloriam) (scilicet sempiternã) (ipsi) .i. Deo. Et q̄ nox recessit & dies venit refferamus gloriam Deo & hoc iure.

Abstinentia est statutu cibã di tẽpus: non presenire.

Deo patri sit gloria

Eiusq̄ soli filio:

Cum spiritu paraclito

Et nunc & in perpetuũ. Amẽ.

¶ Refferamus gloriã Deo & hoc iure reddico: quia tot & rãta cõtulit nobis: quia pctũ precessit & a morte liberauit nos & ad vltimũ nos in filios collocavit & suscepit. (Gloria .i. laus sit Deo patri (q̄) pro & (cuius soli filio) .i. vnico Iesu Christo. & hoc (cum spũ paraclito) .i. cõsolatore. Spũs sanctus dicitur cõsolator .i. aduocatus primus: ideo quia discipulorum corda quę fuerũt mœsta de morte Christi reddidit cõsolationẽ (& nunc) idest in presenti (& in perpetuum) idest sine fine. Amen.

Carmen est quale superius. Canitur hora diei tertia. Quia vt Actuum capitulo secũdo scribitur. Spiritus sanctus sub specie ignis diffusus est in Christi discipulos. Itaq̄ & nos petimus vt inflammati charitate Deũ & pximos amemus.

Nuoc sancte

Vne sancte no-
bis spiritus
Vnū p̄ri cū filio:
Dignare prom-
ptus ingeri *in fundi*
Nostro refusus pectori,

¶ Materia huius hymni est de pre-
catio sancti spūs vt dignet̄ in pecto-
ra n̄ra descendere. quam scilicet de
precatōne facimus in hora tertia.
In hora tertia peccauit adam in pa-
radiso pp̄ q̄d̄ pct̄m̄ inde eiectus est:
ideo spūs sancto facimus hāc oratio-
nē: vt sicut ab Adā per suggestiōne
separatus est: ita p̄ etus correctiōne
n̄ro: pectori ingeri dignet̄. Et sicut

inflāmauit apostolos hora tertia: sic dignet̄ ingeri cordibus n̄ris vel in-
fundi vt mereamur deū vere laudare: & hoc est. (O sancte spūs) tu dico
(p̄mptus). i. paratus ad p̄grendū & cōsolādū (q̄ es vnus vel vnū). i. vnū
us substātic (p̄ri cum filio) dignare (ingeri). i. infundi nobis (nūc). i. ad
huc. sed tā dēco tu (spūs refusus n̄ro pectori). i. infundas nobis sp̄m̄ sanctū
vel simus repleti te spū sc̄tō vt cōsequimur remissionē peccatorū vel (vnus
aut vnū p̄ri cū filio) in essentia vel in potestate. Vnus dicit̄ per quandam
essentiam trium personarum. vnū pertinet ad substantiam: nō ad perso-
nā. & hoc est quod dicitur vnum patri cum filio.

Os lingua: mens: sensus: vigor:
Confessione: personent;
Seu enī dē Flammescat igne charitas
Accēdat ardor proximos.

Os & lingua pertinent ad corpus:
mens vero ad animā: & sēsus ab v/
troq; p̄cedit: ad similitudinē eodē
modo pertinet spiritus sanctus ad
vtrūq;. i. ad p̄rem & filiū: qui ab v/
troq; p̄cedit. Et tamē non tres dī:
sed vnus est deus. Et nota q̄ in sole
tria sunt. s. sphaera: claritas: & calor.

Quo v/
nus sit de-
us & non
tres dī.

sphaera solis naturaliter splēdēs est & calēs. Sūmus p̄r naturaliter sapiēs
est & amans. Sphaera solis & splēdor & calor nō sunt tres soles: sed vnus
sol. Sūmus p̄r & sapiētia & amor eius nō sūt tres dī: sed vnus est deus. In
sphaera solis ignea: p̄rem intelligere debemus: in splēdore filiū: in calore sp̄i-
ritū sanctū (Os lingua). i. corpus) & mens (.i. anima (sensus)). i. vterq;. s.
corpus & anima (vigor). i. virtus (personēt). i. credat̄ vel cōfiteant̄ (cōn-
fessione (.i. trinitatē. s. p̄rem & filiū & sp̄m̄ sanctū esse vnū deū (charitas)
.i. amor dei & proximi (flammescat). i. ardeat in nobis (igne) supple sancti
spūs (ardor) suę charitatis (accendat). i. illuminet sp̄iali amore (proxī-
mos). i. amorem dei desiderantes.

Carmen est quale superius. Canitur hora diei sexta quo
tempore est maximus diei calor. Itaq; temporis occa-
sione petit tēperari in nobis cholera: que est ire sedis.

Ector potens ve-
rax deus:
Qui tēperas re-
rum vices:
Splēdore mane
instruis.
Et ignibus meridiem,

¶ Materia huius hymni sumitur p̄
q̄litates & diuersitates aēris & tē-
poris ex hoc scilicet q̄ maximus ca-
lor solet esse aliq̄ in meridie: & q̄n
q̄ solet nocere animę & corpori. vñ
deum rogare debemus vt in nobis
extinguat flāmas vitiorū nostrorū:
& tribuat nobis suam charitatem
in cordibus nostris. Et non solum
hora tertia deum rogare debem us
sed etiam

sed etiam sexta hora in qua Adam eiectus fuit de paradiso per superbiam: vt vnde per transgressionem fuit eiectus: illuc redeamus per bonam operationem xpo annuente: qui eadem hora in cruce positus fuit. O tu (resctor) qui regis omnia (potens). i. qui potens omnia facere q̄ vis: q̄a manus tua potentia: & in ea ois potestas & fortitudo (verax deus) qui nunq̄ mentiris: quia tu ipse veritas es & verax in verbis & pmissis tuis que nunq̄ fallunt: qui temperas. i. qui mitigas (vices). i. vicissitudines rerū (instruis mane). i. incipientes bona opera facere (splendore solis). i. lumine (& instruis meridiem ignibus). i. calore scilicet charitate.

opaga
Extingue flammam litium:
Aufer calorem noxium:
Confer salutem corporum:
Veramq̄ pacem cordium.

aus es calor & sol vitæ eterne (confer) scilicet salutem nobis (corporū) & aiarum (q̄) p & pacem cordium. i. animorum (verā). i. nō fictā.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur hora diei nona. cum deus inuariabilis sit: dederit tamē tēporib⁹ lucis veritatem. petit. vt vesper idest finis vitæ nostræ sit lucidus & sine mentis perturbatione: vt in fide Christi morientes: vitam æternam consequamur.

Rerum deus tenax vigor
 Immot⁹ in te pmanens:
 Lucis diurnæ tempora
 Successibus determinans:

sub postetate tua & pietate (vigor). i. virtus (rerum permanens in te immotus). i. non variabilis: quia nunq̄ in seipso mouetur (determinans). i. diuidens (tpa lucis diurnæ). i. quotidiane (successibus). i. quibuslibet distinctionibus.

Largire clarum vespere:
Quo vita nuscq̄ decidar:
Sed premium mortis sacræ
Perennis instet gloria.

tionem peccatorum.

¶ Et quia hæc dicta facis (largire) idest concede (clarum vespere). i. finem nostræ vitæ & exitum (quo) pro vr: nostra vita (nuscq̄ decidar). i. non cadat in aliq̄ graui pcto (sed pennis glia) idest illa quæ est sine fine existens supple (premium) mortis sacræ (instet nobis) per remi-